110.6.30 109.12.31 109.6.30
外幣 匯率 新台幣 外幣 匯率 新台幣 外幣 匯率 新台幣

金融資產

　貨幣性項目

　美　　金 $ 166,327 27.870 4,635,534 170,141 28.507 4,850,210 127,426 29.660 3,779,455
　非貨幣性項目

　美　　金 9,012 27.870 251,164 8,839 28.507 251,973 8,084 29.660 239,771

金融負債

　貨幣性項目

　美　　金 122,595 27.870 3,416,723 104,579 28.507 2,981,234 80,673 29.660 2,392,761

(B)敏感性分析
合併公司之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金、應收帳

款及其他應收款、應付帳款及其他應付款等，於換算時產生外幣兌換損益。

於民國一一○年及一○九年六月三十日當新台幣相對於美金貶值或升值

1%，而其他所有因素維持不變之情況下，民國一一○年及一○九年一月一
日至六月三十日之稅前淨損將分別減少或增加12,188千元及13,867千元。兩
期分析係採用相同基礎。

(C)貨幣性項目之兌換損益
由於合併公司功能性貨幣種類眾多，故採彙整方式揭露貨幣性項目之兌

換損益資訊，民國一一○年及一○九年四月一日至六月三十日及一一○年及

一○九年一月一日至六月三十日外幣兌換利益(損失)(含已實現及未實現)分別
為(24,905)千元、(1,786)千元、(22,384)千元、12,645千元。

(2)利率風險
合併公司之金融負債利率暴險於本附註之流動性風險管理中說明。

下列敏感度分析係依衍生及非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於

浮動利率負債，其分析方式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通

在外。合併公司內部向主要管理階層報告利率時所使用之變動率為利率增加或

減少0.5%，此亦代表管理階層對利率之合理可能變動範圍之評估。
於報導日若利率增加或減少0.5%，在所有其他變數維持不變之情況下，合

併公司民國一一○年及一○九年一月一日至六月三十日之稅前淨損將增加或減

少9,560千元及8,763千元，主因係合併公司之變動利率借款所致。

〜31〜

達達運精密工業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(二十三)資本管理
合併公司資本管理目標、政策及程序與民國一○九年度合併財務報告所揭露者

一致；另作為資本管理之項目之彙總量化資料與民國一○九年度合併財務報告所揭

露者亦無重大變動。相關資訊請參閱民國一○九年度合併財務報告附註六(二十三)。
(二十四)非現金交易之投資及籌資活動

來自籌資活動之負債之調節如下表：

非現金之變動

110.1.1 現金流量 租賃修改 匯率變動 110.6.30

長期借款 $ 3,781,488 42,325 - - 3,823,813
租賃負債 16,327 (5,108) (10,565) (654) -
來自籌資活動之負債總額 $ 3,797,815 37,217 (10,565) (654) 3,823,813

非現金之變動

109.1.1 現金流量 租賃修改 匯率變動 109.6.30

長期借款 $ 3,138,839 366,324 - - 3,505,163
租賃負債 31,249 (7,644) - (398) 23,207
來自籌資活動之負債總額 $ 3,170,088 358,680 - (398) 3,528,370

七、關係人交易

(一)母公司與最終控制者
友達光電股份有限公司為合併公司之母公司及所歸屬集團之最終控制者，友達

光電股份有限公司已編製供大眾使用之合併財務報告。

(二)關係人名稱及關係
於本合併報告之涵蓋期間內與合併公司有交易之關係人如下：

 關係人名稱 與合併公司之關係
友達光電股份有限公司 本公司之母公司
創利空間股份有限公司 友達光電之子公司
友達宇沛永續科技股份有限公司
  (原宇沛永續科技股份有限公司)

友達光電之子公司

達擎股份有限公司 友達光電之子公司
星河能源股份有限公司 友達光電之子公司(註1)
相達材料股份有限公司 友達光電之孫公司

友達光電(斯洛伐克)有限公司 友達光電之孫公司

友達智匯智能製造(蘇州)有限公司
  (原達智匯智能製造(蘇州)有限公司)

友達光電之孫公司

AFPD Pte., Ltd. 友達光電之孫公司

友達光電(蘇州)有限公司 友達光電之孫公司

友達光電(廈門)有限公司 友達光電之孫公司
友達光電商貿(上海)有限公司 友達光電之孫公司
友達光電(昆山)有限公司 友達光電之孫公司
艾聚達信息技術(蘇州)有限公司 友達光電之孫公司
友達光電(日本)有限公司 友達光電之孫公司

〜32〜

達達運精密工業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

 關係人名稱 與合併公司之關係

景智電子(合肥)有限公司 關聯企業